
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ -io, gOgZi

г. Ейск

№

Об утверждении прогноза социально-экономического 
развития муниципального образования Ейский район 

на 2025 год и на период до 2027 года

В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ 
«О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением 
администрации муниципального образования Ейский район от 13 октября 
2022 г. № 859 «Об утверждении порядка разработки и корректировки, осу
ществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально- 
экономического развития муниципального образования Ейский район на сред
несрочный период», со статьей 67 Устава муниципального образования Ейский 
район постановляю:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития муниципаль
ного образования Ейский район на 2025 год и на период до 2027 года согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Ейский район

Р.Ю. Бублик



Приложение

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
муниципального^ образования 
Ейский район
от№bQ5

ПРОГНОЗ 
социально-экономического развития 

муниципального образования Ейский район 
на 2025 год и на период до 2027 года

Показатели
2023 2024 2025 2026 2027 2025 г.

В % К
2023 г.

2027 г. 
В % К 

2023 г.отчет оценка прогноз
1 2 3 4 5 6 ' 7 8

Промышленное 
производство (объем 
отгруженной продукции) 
по полному кругу 
предприятий, млн. руб.

4949,1 5575,8 6036,8 6761,2 7711,0 122,0 155,8

в % к пред, году в 
действ.ценах

55,0 112,7 108,3 112,0 114,0

из общего объема:

по крупным и средним 
предприятиям, млн. руб.

3291,9 3835,8 4201,8 х 4824,2 ’ 5656,0 127,6 171,8

в % к пред, году в 
действ.ценах

43,8' 116,5 109,5 114,8 117,2

Объем продукции 
сельского хозяйства всех 
сельхозпроизводителей, 
млн.руб.

18290,0 17507,2 21318,4 22239,8 23207,2 116,6 126,9

в % к пред, году в 
сопост.ценах

103,4 87,0 112,7 101,5 101,5

Объем услуг по 
транспортировке и 
хранению, по полному 
кругу организаций, 
млн. руб.

7469,2 8330,7 9184,3 10248,8 11523,9 123,0 154,3

в % к пред, году в 
действ.ценах

139,3 111,5 110,2 111,6 112,4

из общего объема:

по крупным и средним 
организациям, млн. руб.

3623,2 3861,9 4159,3 4594,2 5155,1 114,8 142,3

в % к пред, году в 
действ.ценах

103,3 106,6 107,7 110,5 112,2

Оборот розничной 
торговли по полному кругу 
организаций, млн. руб.

43726,2 55549,4 61846,0 68471,6 75377,8 141,4 172,4



2

1 2 3 4 5 6 ' 7 8
в % к пред, году в 
сопост.ценах

115,2' 117,8 106,4’ 106,2 105,9 125,3 141,0

из общего объема:

по крупным и средним 
организациям, млн. руб.

15900,1 19942,2 22327,9 24789,7 27393,1 140,4 172,3

в % к пред, году в 
сопост.ценах

117,2 116,3 Ю7,0 106,5 106,3 1'24,4 140,9

Оборот общественного 
питания по прлному кругу 
организаций, млн. руб.

. 2656,7 3646,4 4012,2 4416,7 4832,7 151,0 181,9

в % к пред, году в 
сопост.ценах

107,3 118,2 105,6 105,4 105,2 124,8 138,4

из общего объема:

по крупным и средним 
организациям, млн. руб.

30,9 152,4 168,6 186,7 205,4 546,1 665,3

в % к пред, году в 
сопост.ценах

152,5 425,0 106,2 106,0 105,8 451,4 506,2

Инвестиции в основной 
капитал за счет всех 
источников финансиро
вания (без неформальной 
экономики) по полному 
кругу организаций, млн. 
руб.

2768,8 3202,0 3796,0 4881,0 6609,0 137,1 238,7

в % к пред, году в 
сопост.ценах

93,2 106,0 110,0 122,1 129,7 116,6 184,6

из общего объема:

по крупным и средним 
организациям, млн. руб.

2138,2 2502,0 2696,0 2771,0 2999,0 126,1 140,3

в % к пред, году в 
сопост.ценах

93,9 107,3 100,0 97,6 103,7 107,2 108,5

Объем выполненных работ 
по виду деятельности 
«строительство» (без 
неформальной экономики) 
по полному кругу 
организаций, млн. руб.

1398,2 1620,0 1760,0 1945,0 2150,0 125,9 153,8

в % к пред, году в 
сопост.ценах

103,0 100,8 102,4 104,9 105,8 103,3 114,6

из общего объема:

по крупным и средним 
организациям, млн. руб.

82,9 130,0 130,0 145,0 170,0 156,9 205,2

в % к пред, году в 
сопост.ценах

116,2 136,5 94,3 105,9 112,2 128,7 152,9

Доходы предприятий 
курортно-туристического 
комплекса - всего (с 
учетом доходов малых 
предприятий и физических 
лиц), млн. руб.

1689,8 1853,2 1982,8 2164,0 2456,8 117,3 145,4



3

1 2 3 4 5 6 7 8
в % к пред, году в 
сопост.ценах

96,1 103,5 103,9 104,4 104,9 ’ 107,5 117,8

из общего объема:

доходы коллективных 
средств размещения, млн.
руб.

1155,5 1277,5 1372,2 1509,4 1746,3 118,8 151,1

в % к пред, году в 
сопост.ценах

107,7 105,1 105,2 105,6 106,1 110,5 123,8

Среднегодовой уровень 
регистрируемой безрабо
тицы (в % к численности 
трудоспособного населения 
в трудоспособном возрасте)

0,5 0,4 0,4 0,4 0,4 X X

Сальдированный 
финансовый результат по 
полному кругу 
организаций, млн. руб.

4077,5 6117,2 6726,0 7376,9 8078,3 165,0 198,1

в % к предыдущему году 76,2 150,0 110,0 109,7 109,5

из общего объема:

по крупным и средним 
организациям, млн. руб.

1650,7 3920,1 4143,7 4405,1 4713,7 251,0 285,6

в % к пред, году в 
действ.ценах

44,8 . 237,5 105,7 106,3 107,0

Прибыль прибыльных 
предприятий по полному 
кругу организаций, 
млн. руб.

5781,5 6958,7 7373,6 7856,9 8434,7 127,5 145,9

в % к предыдущему году 91,8 120,4 106,0 106,6 107,4

из общего объема:

по крупным и средним 
организациям, млн. руб.

2212,8 3962,3 4175,8 4429,6 4737,7 188,7 214,1

в % к пред, году в 
действ.ценах

57,1 179,1 105,4 106,1 107,0

Убыток по всем видам 
деятельности по полному 
кругу организаций, 
млн. руб.

1704,0 841,5 647,6 480,0 356,4 38,0 20,9

в % к предыдущему году 179,8 49,4 77,0 74,1 74,3

из общего объема:

по крупным и средним 
организациям, млн. руб.

562,1 42,1 32,1 24,5 23,9 5,7 4,3

в % к пред, году в 
действ.ценах

297,0 7,5 76,1 76,5 97,6

Фонд заработной платы по 
полному кругу 
организаций без 
централизованного 
досчета, млн. руб.

11514,3 13241,4 14486,1 15934,7 17607,8 125,8 152,9



4

1 2 3 4 5 0 7 8
в % к предыдущему году 112,0 115,0 109,4 1Ю,0‘ 1'10,5

из общего объема:

по крупным и средним 
организациям, млн. руб.

9698,3 11725,2 12839,1 14123,0 15605,9 132,4 160,9

в % к предыдущему году 111,1 120,9 109,5 110,0 110,5

Численность работающих 
для расчета среднемесяч
ной заработной платы по 
полному кругу организа
ций без централизованного 
досчета, тыс. чел.

22,517 22,527 22,939 23,358 23,825 101,9 105,8

в % к предыдущему году 98,8 100,0 101,8 101,8 102,0

из общего объема:

по крупным и средним 
организациям, тыс. чел.

18,406 18,314 18,350 18,441 18,550 99,7 100,8

в % к предыдущему году 98,8 99,5 100,2 100,5' 100,6

Среднемесячная 
заработная плата по 
полному кругу организа
ций без централизованного 
досчета, рублей

42613,1 48983,4 52625,4 56849,5 61587,3 123,5 144,5

в % к предыдущему году 113,4 114,9 107,4 108,0 108,3

Среднемесячная 
заработная плата по 
крупным и средним 
организациям, рублей

43910,0 53352,6 58306,5 63820,7 70107,4 .132,8 159,7

в % к предыдущему году 112,4 121,5 109,3 109,5 109,9

Полная учетная стоимость 
основных фондов на конец 
года, млн. руб.

20459,0 22159,0 24379,0 26739,0 29289,0 119,2 143,2

в % к предыдущему году 107,9 108,3 110,0 109,7 109,5

Количество субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства, 
единиц

4868,0 4976,0 4999,0 5045,0 5092,0 102,7 104,6

в % к предыдущему году 101,4 102,2 100,5 100,9 100,9

Среднесписочная 
численность работников 
субъектов МСП, человек

5989,0 6077,0 6105,0 6162,0 6219,0 101,9 103,8

в % к предыдущему году 87,1 101,5 100,5 100,9 100,9

Численность постоянного 
населения (среднегодовая), 
тыс. человек

134,248 133,375 131,974 130,689 129,467 98,3 96,4

в % к предыдущему году 99,8 99,3 98,9 99,0 99,1



5

1 2 3 4 5 6 7 8
Среднегодовая 
численность занятых в 
экономике, тыс. человек

64,324 64,955 65,655 66,498 67,398 102,1 104,8

в % к предыдущему году 106,0 101,0 101,1 101,3 ’ 101,4

Начальник управления 
экономического развития 
и инвестиций администрации 
муниципального образования 
Ейский район Е.А. Батицкая


